
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   65 del 11/12/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE CONTRIBUTO AD A.A. . 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  undici del mese di  dicembre alle ore 17 e minuti 00 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti, sussidi e benefici economici a 
enti pubblici e soggetti privati; 
 
considerato: 
 - che il Sig. - omissis - è residente nel Comune di Gignese; 
 - che un cittadino, con Ns. Prot.2540 del 10.10.2013 , ha segnalato una situazione di disagio 
per la persona di cui sopra; 
 
visto: 
 - che l’Assistente Sociale del “Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano” al quale il 
Comune aderisce, con Ns. Prot.2659 del 25.10.2013, ha fatto pervenire notizie che possono 
confermare tale situazione; 
 
ritenuto, alla luce di quanto sopra, concedere un sussidio economico in favore della persona in 
oggetto ovvero tramite eventuale struttura di accoglimento; 
 
ritenuto inoltre che il riconoscimento di sussidi economici a favore di soggetti che necessitano di 
immediata assistenza rientra nei fini istituzionali di questo Ente; 
 
preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di erogare, per le motivazioni di cui in premessa, un sussidio economico pari ad €.1.000,00 
finalizzato alla sussistenza della persona sopra indicata anche tramite struttura di accoglimento; 
 
2) di impegnare la somma di €.1.000,00 del bilancio in corso, che presenta la necessaria 
disponibilità, al Titolo I Funz.10 Serv.04 intervento 05 ex Cap.1879; 
 
3) di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio senza riportare le 
generalità del beneficiario, a tutela della riservatezza dello stesso; 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma IV del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 22.01.2014 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 11.12.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 22.01.2014 
 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   65 del 11/12/2013. 
EROGAZIONE CONTRIBUTO AD A.A. . 
 


